


















W kwietniu organizatorzy programu prze-
prowadzili blisko 80 wywiadów, warsztatów 
i spacerów badawczych.

Dzięki tym rozmowom inwestorzy chcą wy-
brać kierunki wsparcia lokalnych społeczno-
ści - m.in. sołectw i organizacji pozarządo-
wych. Program w jak największym stopniu 
ma odpowiadać na potrzeby zgłoszone od-
dolnie przez mieszkańców.

Do wykorzystania będzie jeszcze w tym 
roku milion złotych. Jakiego rodzaju pro-
jekty będą mogły uzyskać wsparcie?

Inwestorzy zamierzają dofinansować przed-
sięwzięcia z następujących obszarów:

•	 Inicjatywy społeczne, rozwój społeczny 
– rozwój aktywności społecznej, rozwój 
kompetencji lokalnych liderów, realizacja 
oddolnych inicjatyw społecznych, działa-
nia i programy społeczne skierowane do 
różnych grup mieszkańców (np. senio-
rów, rodzin, dzieci, młodzieży), projekty 
na rzecz integracji międzypokoleniowej. 

•	 Bezpieczeństwo – wsparcie dla jed-
nostek OSP (doposażenie i szkolenia), 
bezpieczeństwo na wodzie (WOPR), 
inicjatywy (szczególnie oddolne) popra-
wiające bezpieczeństwo mieszkańców, 
programy szkoleniowe i edukacyjne na 
rzecz bezpieczeństwa. 

•	 Miejsca Aktywności Lokalnej (miejsca 
spotkań) – rozwój obszarów, miejsc 
i pomieszczeń służących szeroko ro-
zumianej społeczności lokalnej (w tym 
np. świetlice, wiaty, rozwój przestrzeni 
wspólnych – tereny zielone, zieleńce, 
itd.), modernizacja placów zabaw, domy 
kultury (np. remont pokojów dla dzie-
ci itd.). 

•	 Dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze – 
inicjatywy mające na celu kultywowanie 
oraz promowanie lokalnych elementów 
dziedzictwa kulturowego i przyrodnicze-
go (np. tworzenie ścieżek edukacyjnych, 
wydawanie informatorów, wspieranie 
inicjatyw mających na celu promowanie 
kultury lokalnej, wspieranie inicjatyw do-
tyczących ochrony środowiska naturalne-
go, programy edukacyjne w tym zakresie). 

•	 Rozwój dzieci i młodzieży – wspieranie 
organizacji działających na rzecz dzie-
ci i młodzieży, dofinansowanie działań 
i programów kierowanych do dzieci 

i młodzieży (np. programy edukacyjne 
– w tym nt. OZE, zajęcia dodatkowe, po-
zalekcyjne, zajęcia sportowe, programy 
zajęć dla dzieci w sołectwach).

•	 Sponsoring wydarzeń gminnych (takich 
jak dożynki itp.).

Ze wsparcia będą mogły skorzystać Gmina 
i gminne jednostki organizacyjne – w tym 
szkoły oraz Gminny Ośrodek Kultury i Bi-
blioteka, a także wszystkie sołectwa oraz 
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Spółki zamierzające wybudować farmy 
wiatrowe na Bałtyku chcą być dla 
mieszkańców naszej gminy dobrymi 
sąsiadami. Prąd z nowych źródeł na morzu 
popłynie za kilka lat, ale już teraz inwestorzy 
przygotowali program wsparcia lokalnych 
inicjatyw o nazwie „Choczewo. Gmina 
Napędzana Wiatrem”.



organizacje pozarządowe działające na te-
renie gminy Choczewo – fundacje, stowa-
rzyszenia, ochotnicze straże pożarne, koła 
gospodyń wiejskich.

Pomoc jest adresowana do wszystkich 
organizacji, instytucji oraz podmiotów, 
które działają dla społeczności gminy 
Choczewo i mają pomysł spójny z celami 
Programu „Choczewo. Gmina Napędzana 
Wiatrem”.

Zainteresowanych udziałem w Progra-
mie zapraszamy na spotkanie, które 
odbędzie się 10 czerwca o godz. 15:00 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Choczewie przy ul. Szkolnej 2. 

Pytania dotyczące Programu można 
kierować pod adres: 
kontakt@gmina-napedzana-wiatrem.pl
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Za budowę morskich farm wiatrowych oraz finansowanie programu 
„Choczewo. Gmina Napędzana Wiatrem” odpowiadają inwestorzy 
morskich farm wiatrowych, spółki: Baltic Power (Orlen i Northland 
Power), PGE Baltica i Ørsted Polska oraz Ocean Winds.

Inwestycje w morskie farmy wiatrowe są jednym z elementów 
transformacji energetycznej. Zgodnie z Polityką Energetyczną 
Polski do 2040 r., moc wytwarzana przez morskie farmy wiatrowe 
w polskiej części Morza Bałtyckiego ma osiągnąć poziom do 11 GW. 
To około 20% aktualnych mocy wytwórczych naszego kraju.

Dzięki morskiej energetyce wiatrowej, Pomorze stanie się liderem 
w wytwarzaniu energii ze źródeł odnawialnych. To ogromna szansa 
dla regionu.












































